
О присвоении наименований некоторым составным частям города Актобе

Постановление акимата Актюбинской области от 10 декабря 2025 года № 271 и 
решение Актюбинского областного маслихата от 10 декабря 2025 года № 276
      В соответствии со  и  Закона Республики Казахстан "О местном статьями 6 27
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 
4-1)  Закона Республики Казахстан "Об административно-территориальном статьи 11
устройстве Республики Казахстан", на основании заключения Республиканской 
ономастической комиссии от 7 ноября 2025 года, с учетом мнения населения 
соответствующих территорий города Актобе акимат Актюбинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ и Актюбинский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Присвоить следующие наименования составным частям города Актобе:
      1) по району "Алматы":
      Безымянную улицу – на улицу Ақтолағай;
      Безымянную улицу – на улицу Ақбиік;
      Безымянную улицу – на улицу Байшұбар;
      Безымянную улицу – на улицу Ыбырай Жақаев;
      Безымянную улицу – на улицу Тұйғын;
      Безымянную улицу – на улицу Жидебай;
      Безымянную улицу – на улицу Бикен Римова;
      Безымянную улицу – на улицу Қоңыртөбе;
      Безымянную улицу – на улицу Сағырлы;
      Безымянную улицу – на улицу Ақбура;
      Безымянную улицу – на улицу Қосестек;
      Безымянную улицу – на улицу Темір;
      Безымянную улицу – на улицу Құлан;
      Безымянную улицу – на улицу Құмжарған;
      Безымянную улицу – на улицу Майлысай;
      Безымянную улицу – на улицу Сарыжаз;
      Безымянную улицу – на улицу Нарқызыл;
      Безымянную улицу – на улицу Бақдәулет;
      Безымянную улицу – на улицу Ақбаян;
      Безымянную улицу – на улицу Дулығалы;
      Безымянную улицу – на улицу Шарын;
      Безымянную улицу – на улицу Қордай;
      Безымянную улицу – на улицу Ордалы;



      Безымянную улицу – на улицу Нарсай;
      Безымянную улицу – на улицу Азамат Қазиев;
      Безымянную улицу – на улицу Қияс Сәрсембаев;
      Безымянную улицу – на улицу Ғайса Әбуов.
      2) по району "Астана":
      жилой массив без наименования – на жилой массив Тұран;
      Безымянную улицу – на улицу Иван Дальян;
      Безымянную улицу – на улицу Қобыз;
      Безымянную улицу – на улицу Ықылас;
      Безымянную улицу – на улицу Ақсай;
      Безымянную улицу – на улицу Бесшатыр;
      Безымянную улицу – на улицу Ханшайым;
      Безымянную улицу – на улицу Қуанай Абдрахманов.
      2. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления акимата 
Актюбинской области и решения Актюбинского областного маслихата возложить на 
курирующего заместителя акима Актюбинской области.
      3. Настоящее совместное постановление акимата Актюбинской области и решения 
Актюбинского областного маслихата вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Актюбинской области А. Шахаров
      Председатель областного маслихата Г. Суентаева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


